
Contacto

Teléfono +034 987291655
Fax +034 987291413
Correo Electrónico serei@unileon.es

Dirección Postal

Avda. de la Facultad 25
(24004) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1096/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2018 a
las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rector de la Universidad de León
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unileon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5oY6YWwyMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, entrega e instalación de un equipo de espectrometría de masas maldi-tof
con destino al laboratorio de técnicas instrumentales - con consideraciones medioambientales para la
universidad de Leon

Valor estimado del contrato 231.687 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 280.341,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 231.687 EUR.

Clasificación CPV
38433100 - Espectrómetros de masas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Laboratorio de Técnicas Instrumentales
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Campus de Vegazana
(24007) León España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.unileon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5oY6YWwyMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 277.090 EUR.
Precio de la oferta más alta 278.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Descripción de Programas de Financiación Fondos Feder/INFRARED

Formalizado

Adjudicatario

Bruker Española, S.A.
NIF A28315539
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 229.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 277.090 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1096/2018
Fecha de Formalización 26/07/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación coste-eficacia exigida en el art. 145 de la Ley 9/2017, de contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado LA TRAMITACIÓN DE ESTE EXPEDIENTE SE DECLARA URGENTE POR
RAZONES DE INTERÉS PUBLICO, como consecuencia de que el plazo de entrega es de 3 meses, y se cuenta con un
escaso periodo entre la fecha de publicación de la resolución de la convocatoria de INFRARED (22 de febrero de 2018) y la
fecha en que la misma estipula que para que sea subvencionable, los gastos de adquisición de este equipamiento se tienen
que encontrar efectivamente realizados y pagados antes del 15 de octubre de 2018.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2018 a las 14:00



Lugar

Sala Gordon Ordas - Edificio Rectorado de la
Universidad de León

Dirección Postal

Avd. Facultad, 25
(24004) León España

Mesa de Contratacion

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2018 a las 12:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Caracteristicas Sociales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Oferta económica. Valoración ponderada entre 0 y 50 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación y mejora de la oferta técnica a las condiciones exigidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas
: 20Ponderación 

Caracteristicas medioambientales
: 1Ponderación 

Evaluación de las mejoras introducidas en el apartado “Otras mejoras valorables” del PPT
: 22Ponderación 

Plan de formación a los usuarios de la Universidad de León
: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3xJ9yPWAI26mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3xJ9yPWAI26mq21uxhbaVQ%3D%3D


Fecha de envío 03/05/2018

Identificador de publicación 2018/S 087-196414
Fecha de publicación 05/05/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:196414-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000003106837 |  2018-274115 | Wed, 01 Aug 2018 09:25:13:703 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58602428770066303995253371075889646609 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:196414-2018:TEXT:ES:HTML

